АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.12.2017  № 110-п

с. Черноярово

	 Об утверждении Перечня муниципальных услуг

муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 N 478 "О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет", со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях повышения эффективности работы, формирования, уточнения и расширения перечня услуг (функций), оказываемых и исполняемых администрацией муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:

 1. Утвердить Перечень муниципальных услуг   муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  согласно приложению.

2. Организацию исполнения настоящего Постановления возложить на специалиста 1 категории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
3. Постановление  администрации Чернояровского сельсовета от 25.06.2012 года № 44-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» считать утратившим силу.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ю.И. Плотников
     Приложение

к постановлению

администрации

муниципального образования

Чернояровский сельсовет
           Ташлинского района
    Оренбургской области

от 14.12.2017 г. № 110-п
Перечень муниципальных услуг  муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	№ п/п
	                                            Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	3
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации

	4
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	5
	Удостоверение завещаний, доверенности, свидетельствование верности копий документов и выписок из них

	6
	Постановка и снятие с воинского учета граждан

	7
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	8
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	9
	Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории

	10
	Утверждение подготовленной на основании  документов территориального планирования документации по планировке территории

	11
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	12
	Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам,  замещавшим муниципальные должности

	13
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	14
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	15
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	16
	Согласование Акта границ земельного участка

	17
	Оформление ходатайства о выдаче тех.условий на подключение электроэнергии к жилому дому (хоз. объекту или другому строящемуся или построенному зданию)